
Uchwała Nr XXXVII/374/2005
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 30 listopada 2005 roku

w  sprawie:  wprowadzenia  opłaty  prolongacyjnej  na  terenie  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego. 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 57 
§ 7 i § 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (tj. z 2005 roku, Dz.U.Nr 8 poz. 
60 z późn. zm).

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wprowadzić opłatę prolongacyjną od kwoty podatków oraz zaległości podatkowych podatników 
oraz należności płatników lub inkasentów, następców prawnych oraz osób trzecich, o których mowa w 
ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa, stanowiących dochód budżetu Miasta 
Wodzisławia Śląskiego z tytułu: 

a) Odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia zapłaty podatku na raty.

b) Odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej.

c) Odroczenia lub rozłożenia na raty należności płatników lub inkasentów, następców prawnych oraz 
osób trzecich.

2. Ustalić stawkę opłaty prolongacyjnej w wysokości 50% stawki odsetek za zwłokę ogłaszanej przez 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych w dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XX/230/2000 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 czerwca 2000 
roku w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

1. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2006 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

3. Treść uchwały wywiesza się na tablicach ogłoszeń w miejscach publicznych na terenie miasta 
Wodzisławia Śląskiego. 



 
 
                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                          Wodzisławia Śląskiego
                                                                                            /-/ Wacław Mandrysz


